
 

 
 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum konání: 21. 01. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí 
 

Přítomni: Mgr. Petra Blaško (ZŠ ČT Habrmanova ulice) – MDF 

 Mgr. Gabriela Boháčková (Městská knihovna Česká Třebová) – MDF 

 Ing. Kateřina Slezáková (Obec Dlouhá Třebová) – RP 

 Mgr. Ludmila Zapletalová (PPP a SPC ÚO) – RP 

Mgr. Marta Přívratská (ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice) – MDF  

Mgr. Zdeňka Krejčová (ZŠ Dolní Dobrouč) – MDF 

Mgr. Hana Nádvorníková, DiS. (MěÚ Česká Třebová) – RP 

 Mgr. Helena Korábová (ZŠ a MŠ Sopotnice) – RP 

  Kateřina Fišarová (MC Medvídek/zástupce rodičů) – RP 

Mgr. Andrea Exlerová (MŠ Hnátnice) – MDF 

 Mgr. Veronika Vaňousová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF  

 Mgr. et Mgr. Eva Adamcová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Bc. Šárka Šmídová (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Pavla Michaličková (MAS ORLICKO, z.s.) 

  

Omluveni: Mgr. Kateřina Kapounová (Škola pro mě, z.s.) – MDF 

  Mgr. Ilona Holubářová (ZŠ ÚO Komenského 11) – MDF 

  Darina Mc Dermott (MŠ ČT, U Koupaliště) – MDF 

   



 

 
 

 

Odborná manažerka MAP Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 

zahájila páté společné jednání odborných pracovních skupin (PS MDF a PS RP) v rámci projektu 

MAP OP JAK. 

Následně OM prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1. Teoretická část: Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK (od 8. 10. 2024) 

1.1 Sběr neinvestičních aktivit 

1.2  Sběr investičních záměrů 

1.3  Implementační aktivity 

2. Praktická část 

2.1 Sborník neinvestičních aktivit 

           2.2 Identifikace témat do projektové fiche 

 

1. Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

Odborná manažerka (OM) uvedla první bod jednání, ve kterém sdělila Pracovním skupinám 

Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK od posledního setkání a přibližný harmonogram 

projektu do konce roku 2025. 

 

ROK 2024 

říjen 24 08.10.2024  4. setkání PS MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

listopad 24 

04.11.2024  Zahájení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

19.11.2024  4. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

prosinec 24 03.12.2024  Došetřovací setkání vedoucích PS (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

 

 



 

 
 

ROK 2025 

leden 25 
24.1.2025  Ukončení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

21.01.2025  5. setkání PS MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

únor 25 
07.02.2025  Ukončení sběru originálů investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

24.2. - 3.3.2025  Konzultační proces (SR, verze 7.0) 

březen 25 

24.2. - 3.3.2025  Konzultační proces (SR, verze 7.0) 

11.03.2025  5. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

25.03.2025  Řídící výbor 

duben 25 1.4. - 30.4.2025  Prostor pro 6. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

květen 25 1.5. - 31.5.2025  Prostor pro 6. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

červen 25 1.6. - 30.6.2025  Prostor pro 7. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

září 25 1.9. - 30.9.2025  Prostor pro 7. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

říjen 25 1.10. - 31.10.2025  Prostor pro 8. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

listopad 25 1.11. - 30.11.2025  Prostor pro 8. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová) 

prosinec 25 

1.12. - 19.12.2025  Prostor pro Došetřovací setkání vedoucích PS 

31.12.2025  Konec projektu 

 

 

 

 



 

 
 

1.1 Sběr neinvestičních aktivit 

OM informovala o tom, že Sběr neinvestičních aktivit probíhá od 24. 10. 2024, pravděpodobně 

do konce ledna 2025. 

Formulář je na stránce: 

https://docs.google.com/forms/d/1Zd9Ehr2wfMwQN7pYf5a6buwHjnOgchhkn4GigcHilGc/edit 

Dále OM informovala o tom, že ke 20. 1. 2025 přišlo 17 neinvestičních aktivit: 

 
 

 
              

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že Sběr 

neinvestičních aktivit probíhá od 24. 10. 2024, pravděpodobně do konce ledna 2025,  

a že zatím z území dorazilo 17 neinvestičních aktivit. 

  

https://docs.google.com/forms/d/1Zd9Ehr2wfMwQN7pYf5a6buwHjnOgchhkn4GigcHilGc/edit


 

 
 

1.2 Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

OM informovala o tom, že Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) probíhá od 4. 11. 2024 do 

24. 1. 2025, s odevzdáním originálů do 7. 2. 2025. 

Formulář je na stránce: https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-orlickoustecko-

a-ceskotrebovsko/investicni-priority 

 

Dále OM informovala o tom, že ke 20. 1. 2025 přišlo 10 investičních záměrů: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že sběr 

investičních záměrů pro verzi 7.0 Strategického rámce probíhá od 4. 11. 2024 do 24. 1. 

2025, s odevzdáním originálů do 7. 2. 2025. Do dne konání Pracovní skupin MDF + RP 

dorazilo 10 investičních záměrů. 

 

1.3 Implementační aktivity 

OM Šárka Šmídová referovala o Implementačních aktivitách v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká 

Třebová uskutečněných v roce 2024 a o plánovaných implementačních aktivitách v roce 2025. 

 

 

 

 

6x inv. záměr pro MŠ 

2x inv. záměr pro ZŠ 

2x inv. záměrů pro NF+ZV 

4 nové + 6 aktualizovaných 

nový aktual. nový aktual. nový aktual.

3 2 0 4 1 0

nový aktual. nový aktual. nový aktual.

2 4 2 0 0 2

Investiční záměry (Strategický rámec MAP, verze 5.0)

MŠ ZŠ NF + ZV

76 95 7

Sběr investičních záměrů 25. 3. - 6. 5. 2024, verze 6.0

MŠ ZŠ NF + ZV

5 4 1

MŠ - celkem ZŠ - celkem NF + ZV - celkem 

81 99 8

Sběr investičních záměrů 4. 11. 2024 - 24. 1. 2025, verze 7.0

MŠ ZŠ NF + ZV

6 2 2

MŠ - celkem ZŠ - celkem NF + ZV celkem

87 101 10

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-orlickoustecko-a-ceskotrebovsko/investicni-priority
https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-orlickoustecko-a-ceskotrebovsko/investicni-priority


 

 
 

2. Praktická část 

2.1 Sborník neinvestičních aktivit a aktivit spolupráce 

Praktická část pracovní skupiny se zabývala Sborníkem neinvestičních aktivit (jedná se 

rozpracovaný koncept) a dotazníkem ke Sběru aktivit škol a aktivit spolupráce.  

OM informovala o tom, že od posledního setkání Pracovních skupin MDF + RP proběhla 

aktualizace/revize Sborníku neinvestičních aktivit o:  

 ●  úvod, 

 ●  terminologii dle školského zákona, 

 ● neinvestiční aktivity školy a aktivity spolupráce sebrané v rámci Sběru 

neinvestičních aktivit a aktivit spolupráce (zatím 17 aktivit ke 14. 1. 2025) 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že Sborník 

neinvestičních aktivit byl od poledního setkání Pracovních skupin aktualizován/revidován 

v úvodu, v terminologické oblasti a doplněn o sebrané aktivity škol a aktivity spolupráce. 

 

2.2 Identifikace témat do projektové fiche 

OM přiblížila, že se jedná se o témata, která mají potenciál na to, být rozpracována jako 

budoucí implementační aktivity. Měla by vyplývat z potřeb školy, školského zařízení, příp. další 

organizace – např. různá setkávání, workshopy, rozvoje spolupráce, rozvoj kompetencí… 

Úkolem Pracovních skupin tedy bylo popřemýšlet, na koho bude aktivita zacílena a co by 

realizací daná cílová skupina získala. Taktéž je třeba určit časovou náročnost aktivity – zda se 

bude jednat o akci jednorázovou či např. o opakované setkání (intenzita setkávání). 

Přepokládá se, že realizace implementačních aktivit v navazujícím období budou 3 kalendářní 

roky (do 31. 12. 2028). 

Navrhovaná témata by měla být v souladu s aktualizovanou/revidovanou verzi dokumentu 

Východiska pro strategickou část, resp. Vymezení problémových oblastí a prioritních, jehož 

revizi/aktualizaci se zabývaly Pracovní skupiny na předchozích setkání. 

Z aktivit, které pracovní skupina navrhne, vybere Řídící výbor dne 25. 3. 2025 jednu či více 

aktivit, které budou rozpracovány do projektové fiche. Nevybrané aktivity půjdu do tzv. 

šuplíku a mohou být použity v některém z dalších navazujících projektů. 

 

Členové a členky Pracovních skupin byli rozděleni na 3 skupiny – 1. skupina se skládala z členek 

a členů Pracovní skupiny pro rovné příležitosti, 2. a 3. skupina se skládala z členek a členů 

Pracovní skupiny Moderních didaktických forem. OM doporučila členům a členkám si nejprve 

vytvořit formou brainstormingu myšlenkovou mapu a poté vyplnit předem připravenou 

tabulku. 



 

 
 

 

 



 

 
 

Pro inspiraci členům a členkám Pracovních skupin OM Připomněla témata, která byla 

rozpracována v současně probíhajících implementačních aktivitách v MAP OP JAK:  

- 4. Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností  

- 5. Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků 

- 6. Tematické dílny 

- 7. Budování znalostních kapacit 

 

OM představila detailněji neinvestiční aktivity škol a aktivity spolupráce ze Sběru 

neinvestičních aktivit: Sporťák, Týden dětské radosti, Rozloučení s předškoláky, Bojové hry v 

areálu školy, Putování za skřítkem Habrmánkem, Keramická dílna, Spolupráce s Mezi námi, 

o.p.s. (Pečovatelský dům), Pozor děti! Planeta k vám letí!, Lampiónový průvod, Projektový den 

s pohádkou (Knihovna v české Třebové), Vánoční dílničky pro rodiče a Jarmark, Předplavecký 

výcvik v České Třebové, Ukončení školního roku – pasování předškoláčků, Dopoledne s Avenou 

(Česká Třebová), Zájmově vzdělávání v MŠ – kroužky, Tematicky vzdělávací programy pro MŠ, 

Aktivity kulturní a sportovní s partnerskými školami, venkovní učebna 

 

A aktivity, na které školy, školská zařízení, příp. další organizace hledají finanční zdroje: 

Bubnování v kruhu, Bojová hra na Halloween, Lampionový průvod, Oslava Dne dětí, Karneval, 

Oslava Halloweenu v MŠ, Herní koutek pro 2leťáky, Venkovní učebna 

 

Témata, která identifikovala k představení Řídícímu výboru a k rozpracování do projektové 

fiche Pracovní skupina pro rovné příležitosti: 

 ● Prevence sociálně-patologických jevů 

 ● Výjezdní zasedání a sdílení v rámci škol 

 

Témata, která identifikovala k představení Řídícímu výboru a k rozpracování do projektové 

fiche Pracovní skupina pro Moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových 

kompetencí: 

 ● Nadané/talentované děti 

 ● Čím chceš být? Aneb Rozvoj polytechnických dovedností 

 ● Učící se skupina 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RF navrhly aktivity spolupráce 

a aktivity škol, které budou dne 25. 3. 2025 navrhnuty ŘV.  

 

  



 

 
 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila 5. 

společné jednání pracovních skupin MDF + RP v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30. 

 

 
 

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne 22. 4. 2025 v Pedagogicko-psychologické 

poradně a speciálně pedagogickém centru Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513.  

 

Zapsala: Pavla Michaličková 


